平成27年度第15回石垣市教育委員会臨時会会議録

 日時 平成28年3月17日（木）

    午後8時開会

    午後8時15分閉会

 場所 石垣市教育委員会事務局ホール

 出席委員  委 員 長  仲 山 久 紀

   委 員 長 職 務 代 理 者  髙 里 正 明

   委 員  仲 大 盛 秀 彦

   委 員  新 田 健 夫

   教 育 長  石 垣 朝 子

 出席職員  教 育 部 長  成 底 啓 昌

   総 務 課 長  宮 良 長 克

   総務課企画調整係長  前 盛 良 太

 傍 聴 人  なし

議事

(1) 議案第72号 石垣市教育委員会委員の辞職の同意について

仲 山 委 員 長 これより平成27年度第15回石垣市教育委員会臨時会を開催いたします。

最初に本日の会議録署名人の指名について、本日は新田委員と髙里委員を

指名します。よろしいですか。

各 委 員 はい。

仲 山 委 員 長 次に議事日程の決定について、原案どおり決定してよろしいですか。

各 委 員 はい。

仲 山 委 員 長 議事に入る前に、本日の議事は、人事に関する議案となっています。石垣

市教育委員会会議規則の一部を改正する規則（平成27年石垣市教育委員

会規則第8号）附則第2項の規定により、適用される改正前の同会議規則

第9条に「会議は、公開とする。ただし、人事に関する事件その他の事件

について、委員長又は委員の発議により、出席委員の3分の2以上の多数

で会議を非公開とする議決があったときは、これを公開しないことができ

る。」と規定されています。本日は、非公開としてよろしいですか。

各 委 員 はい。

仲 山 委 員 長 本日の会議は、非公開とします。

 議案第72号、石垣市教育委員会委員の辞職の同意について

  石垣朝子委員の平成28年3月31日付け辞職を同意する。

仲 山 委 員 長 これで、平成27年度第15回石垣市教育委員会臨時会を閉会します。

 閉会 午後8時15分